ATA 002

PROCESSO Nº 000270/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois às dez horas, reuniu-se o

pregoeiro deste órgão, THALES CORREIA GOMES juntamente com a equipe de apoio,

ARILSON PRANDO SANTIAGO, JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI, JULIANA MELOTI CAPUCHO

CAPILA e RÔMULO HENRIQUE LOURENCINI LADAIM, designados pela Portaria Nº 004 de

03 de janeiro de 2022, para, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/02,

e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06, 147/14 e suas

alterações, realizar os procedimentos referentes a análise do catálogo e manual do

fabricante do lote arrematado no processo de licitação número 000270/2022, na

modalidade Pregão Presencial número 002/2022, com o tipo de julgamento Menor Preço

Por Item cujo objeto é aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para Áudio,

Vídeo e Foto e Equipamentos de TIC e Suprimentos, para atender a demanda da Câmara

Municipal de Linhares, conforme Anexo I do Edital. No horário designado, reunidos os

membros da equipe de pregão, procederam a análise do manual e catálogo do item

oferecido pela empresa licitante em atendimento ao item 8 do Edital, para o respectivo

item, a saber: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA no item 01 - MESA DE SOM DIGITAL.

Para realização da análise foi elaborada uma tabela, visando verificar por meio de

comparação as especificações da marca ofertada do ITEM 01 em relação as especificações

solicitadas no Edital.

A análise foi feita considerando somente os documentos entregues pela empresa (catalogo

e manual), uma vez que a mesma informou por e-mail, da impossibilidade de apresentar

amostra do item, solicitada na sessão do pregão, para uma verificação mais minuciosa.

Item 1 - MESA DE SOM DIGITAL
MARCA OFERECIDA: SOUNDCRAFT SX3204FX

ITEM DESCRIÇÃO ATENDE? OBSERVAÇÃO
1 Mesa de Som Digital NÃO Mesa de Som Analógica
2 32 canais XLR com 48v  SIM
3 Entradas - Outros 6x 1/4" (aux. in) SIM

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

ATA 002

PROCESSO Nº 000270/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

4 2 x RCA (entrada auxiliar esquerda e
direita)  SIM

5 Entradas - Digital 96x AES50  NÃO Informação não consta nos documentos
entregues

6 Saídas - Direct 16x XLR (atribuível)  NÃO Informação não consta nos documentos
entregues

7 Saídas - Outros 6x 1/4 "(saída
auxiliar), SIM

8 Saídas - 2 x RCA (esquerda e direita
para fora)  SIM

9 MIDI I/O In / Out  NÃO Informação não consta nos documentos
entregues

10 Faders 25 x 100mm faders
motorizados  SIM

11 Talkback: Sim  SIM

Diante da analise realizada, para a Empresa MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA decidiu-se

REPROVAR a marca oferecida para o ITEM 01 – MESA DE SOM DIGITAL, visto que a mesma

possui especificações em desconformidade ao que foi solicitado no Edital.

Nada mais tendo a registrar, foi dada por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente
ATA, que, após lida e achada conforme, foi assinada pelo Pregoeiro e respectiva equipe de
apoio.

THALES CORREIA GOMES
Comissão de Pregão

Pregoeiro - portaria N° 004/2022

ARILSON PRANDO SANTIAGO
Comissão de Pregão

Membro - portaria N° 004/2022

JULIANA MELOTI CAPUCHO CAPILA

Comissão de Pregão
Membro- portaria N° 004/2022

JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI

Comissão de Pregão
Membro - portaria N° 004/2022

RÔMULO HENRIQUE L. LADAIM

Comissão de Pregão
Membro - portaria N° 004/2022

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

- Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003500310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 31003500310036003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por THALES CORREIA GOMES em 09/03/2022 15:49

Checksum: DAA976D87A5F5112EC5AAE2BF8438932E2B4EBD9D0D61D8FBC91B94EECFC8F60

Assinado eletrônicamente por JULIANA MELOTI CAPUCHO CAPILA em 10/03/2022 09:33

Checksum: 923CBB9653557E074B593F5855E6FF5C8E8119B448FA43A5A4F7CF7F8B7E1E87

Assinado eletrônicamente por ROMULO HENRIQUE LOURENCINI LADAIM em 10/03/2022 09:41

Checksum: 0D8C24EC872B6C6F530AB77AB375BEF1901C66871E83F7A3B62A529FA1939C1D

Assinado eletrônicamente por JOAO PAULO LECCO PESSOTTI em 10/03/2022 10:22

Checksum: 7A4F7D83D69FAD4DCCF146E261B96755D2B60C60F58497E540DDC40692D5FB73

Assinado eletrônicamente por ARILSON PRANDO SANTIAGO em 10/03/2022 12:51

Checksum: 2FEEFAD6517FFE11428EA427700F401B7F45F64B366631721E817BA2F252DB4B